

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаА.Н. Бобров
2014 г.ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на содержание, ремонт фонтана

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 359,542 тыс. руб.

Средства на оплату труда 95,085 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 1718,51 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Расконсервация фонтана													
1	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузка коробов (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014г. автомобильные перевозки ОЗП=5,73; ЭМ=5,73; ЗПМ=5,73; МАТ=5,73 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,6	42,98 42,98			26	26					
2	ФССЦпг03-02-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка коробов на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014г. автомобильные перевозки ОЗП=5,73; ЭМ=5,73; ЗПМ=5,73; МАТ=5,73 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,6	21,97	21,97		13		13				
3	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр прим.	Разгрузка коробов (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014г. автомобильные перевозки ОЗП=5,73; ЭМ=5,73; ЗПМ=5,73; МАТ=5,73 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,6	42,98 42,98			26	26					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТНВ 1.2.8 п.15	Уборка фонтана (100 м2) НР (2549 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (1391 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	8,36	346,53 346,53			2897	2897			3,2	26,75
5	ФЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка поверхности от извести (1 м2 очищаемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (31088 руб.): 81%=90%*0,9 от ФОТ СП (23035 руб.): 60%=70%*0,85 от ФОТ	836	7,68 7,68			6420	6420			0,9	752,4
6	Прайс-лист	Средство для удаления извести (л) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98	10	44,64		44,64	446			446		
7	ФЕР16-07-005-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (805 руб.): 115%=128%*0,9 от ФОТ СП (497 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ	2	113,94 58,32	44,51	11,11	228	117	89	22	5,01	10,02
8	ИЕР27-09-063-01 прим.	Техническое обслуживание электрооборудования (1 объект) (ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к раск.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к раск.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (223 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (141 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	1	153,45 19,31	134,14 9,65		153	19	134 10		1,525	1,53
Содержание фонтана												
9	ИЕР27-09-066-03 прим.	Ежедневное техническое обслуживание (1 контур) 2,69 = 15,43 - 0,125 x 101,90 (ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к раск.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к раск.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (5420 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (3430 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	488	1,69 1,45		0,24	825	708		117	0,1525	74,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ИЕР27-09-063-01 прим.	Техническое обслуживание электрооборудования (1 объект) (ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (444 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (281 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	2	153,45 19,31	134,14 9,65		307	39	268 19		1,525	3,05
11	ФЕР66-43-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 150- 250 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (1000 руб.): 108% от ФОТ СП (630 руб.): 68% от ФОТ	0,1	14316,77 1273,97	12859,8 276,22	183	1432	127	1286 28	19	130,53	13,05
12	ИЕР27-09-061-03 прим.	Техническое обслуживание защитных стекол прожекторов (1 шт.) 1,67 = 9,31 - 0,075 x 101,90 (ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (720 руб.): 97%=108%*0,9 от ФОТ СП (430 руб.): 58%=68%*0,85 от ФОТ	122	1,02 1,02			124	124			0,0915	11,16
13	ФЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка поверхности от извести (1 м2 очищаемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 НР (31098 руб.): 81%=90%*0,9 от ФОТ СП (23035 руб.): 60%=70%*0,85 от ФОТ	836	7,68 7,68			6420	6420			0,9	752,4
14	Прайс-лист	Средство для удаления извести (п) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98	10	44,64		44,64	446			446		
15	ТНВ 1.2.8 п. 15	Уборка фонтана (100 м2) НР (5099 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (2781 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	16,72	346,53 346,53			5794	5794			3,2	53,5
16	ТНВ 1.2.1 п. 16 прим.	Очистка поверхности воды и дна от случайного мусора (100 м2) НР (1928 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (1052 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	674,24	3,25 3,25			2191	2191			0,03	20,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	Прайс-лист	Услуги пультвой охраны (мес.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗГПМ=5,98; МАТ=5,98	6	708,58		708,58	4251			4251		13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							137146	94745	10700 340	31701		1718,51
Накладные расходы							80380					
Сметная прибыль							56701					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.							248546					1618,03
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							25681					100,48
Итого							274227					1718,51
Прочие работы							30470					
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах							304697					
НДС 18%							54845					
ВСЕГО по смете							359542					1718,51

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

П.С. Лаптев

Согласовано

Г.А. Сафронова